
 

個人情報保護法により無断転写等を固く禁じます。 

 

 

   令和２年１月発行 No.78 

ききょうの杜だより 
 

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

発  行 

(社福)みつみ福祉会 ききょうの杜 
〒620－0859京都府福知山市桔梗が丘 6丁目 31番地 

TEL(0773)20-3111 FAX(0773)20-5777 
 

 

新年あけましておめでとうございます。令和二年の年頭にあたり、謹んでご挨拶を申

し上げます。本年は東京オリンピック・パラリンピックが開催される記念すべき年です。

多くのアスリートの皆様が日本に集まり多くの感動と喜びをわたしたちに与えてくれる

ことを期待したいものです。さて、我々を取り巻く環境は、厳しく、景気対策や社会保

障、原発、エネルギー対策、災害復興等の課題が山積し、これらの課題の難易度は高く

容易に解決することができないことも予想されております。私たちの社会福祉事業も予

断が許されない状況にあります。 

 しかしながら、当事業所は、地域の福祉に貢献させていただくことの社会的責任を担

っており、その責務を果たさなければなりません。 

 当福祉会の理念でもあります「共生」を基本目標として、ご利用者様の満足度の向上

と安心・安全を最優先にサービスをご提供させていただく所存でございます。 

 皆様方におかれましては、何卒倍旧のご指導とご鞭撻を賜りますようお願い申し上げ

ますとともに、皆さまの、今年一年が穏やかで活力に満ちた年であることをご祈念申し

上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。 

                         ききょうの杜 苑長 山内 徹 

本年もよろしく 

お願いします。 



 

個人情報保護法により無断転写等を固く禁じます。 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12月 22 日にクリスマス忘年会を行いました。ご利用者様には、オードブル形式

でのお食事を食堂とひまわり室とすみれ室で召し上がって頂きました。また、食事

前にサンタクロースが登場し、ご利用者様にプレゼントをお渡し、大変喜んでおら

れました。職員よりお一人ずつ手渡しさせて頂きました。14 時頃からケーキを召

し上がって頂き、「大変美味しい」と満足されていました。 

クリスマスツリーの飾りをされている様子 

サンタクロースよりプレゼントを貰いご満悦 

食事をされている様子 



 

個人情報保護法により無断転写等を固く禁じます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

元日の昼食において、施設長の挨拶の後、ご利用者様には食堂でおせち料理を召し

上がって頂き、お正月気分を味わって頂きました。 

1 月 4 日に喫茶室にて書き初め

を行いました。多くのご利用者

様が参加され、それぞれお正月

に関係する言葉（おせち、お正

月等）を書いておられました。 



 

個人情報保護法により無断転写等を固く禁じます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１１月２４日にあまず屋付近で焼き芋大会を行いました。前日（23 日）と当

日（２４日）に下準備としてご利用者様にアルミホイルに“さつま芋”を包む

作業を手伝って頂きました。当日、職員が焼く作業を行い、14 時頃からご利

用者様においしい焼き芋を食べて頂きました。 

下準備として新聞紙やアルミホイルでさつま芋を包んでおられる様子。 

明けましておめでとうございます。昨年中は、大変お世話になりありがとうございました。今年も ご

利用者様の皆さんが笑顔で過ごすことができますよう職員一同努力してまいります。本年もどうぞよろ

しくお願い申し上げます。 

今後も引き続きご指導ご鞭撻の程よろしくお願いします。               編集職員

一同 

 

12 月 9 日に三和荘に行き、食事

をしました。その後、福知山市に

ある喫茶店に行き、それぞれ好き

な飲み物を選んで飲んでおられ、

大いに満足された様子でした。 


